



SCHOLARSHIP APPLICATION FORM

ពាក្យស្នើសុំអាហារូបករណ៍

មហាវិទ្យាល័យ / FACULTIES:

☐ វេជ្ជសាស្ត្រ / Medicine ☐ ទន្តសាស្ត្រ / Dentistry ☐ ឱសថសាស្ត្រ / Pharmacy ☐ គិលានុបដ្ឋាក / Nursing ☐ ឆ្មប / Midwifery ☐
មន្ទីរពិសោធន៍ / Laboratory

Part I: ព័ត៌មានផ្ទាល់ខ្លួន / Personal Information

ឈ្មោះជាអក្សរខ្មែរ / Legal Name of Applicant (in Khmer):

នាមត្រកូល / Last Name		នាមខ្លួន / First Name	
-----------------------	--	-----------------------	--

ឈ្មោះជាអក្សរឡាតាំង / Legal Name of Applicant (in English/Latin):

នាមត្រកូល / Last Name		នាមខ្លួន / First Name	
-----------------------	--	-----------------------	--

សញ្ជាតិ / Nationality		ភេទ / Gender	☐ ស្រី Female ☐ ប្រុស Male
-----------------------	--	--------------	--

ថ្ងៃ ខែ ឆ្នាំកំណើត / Date of Birth	*dd/mm/yyyy
------------------------------------	-------------

លេខអត្តសញ្ញាណប័ណ្ណ / National ID Number	
---	--

ទីកន្លែងកំណើត / Place of Birth	ផ្ទះលេខ#	ផ្លូវលេខ	ភូមិ	ឃុំ/ សង្កាត់
	ស្រុក/ខណ្ឌ			ខេត្ត/ ក្រុង

អាសយដ្ឋានបច្ចុប្បន្ន / Current Address	ផ្ទះលេខ#	ផ្លូវលេខ	ភូមិ	ឃុំ/ សង្កាត់
	ស្រុក/ខណ្ឌ			ខេត្ត/ ក្រុង

លេខទូរសព្ទ / Phone Number	
---------------------------	--

សារអេឡិចត្រូនិច / E-mail	
--------------------------	--

លេខទំនាក់ទំនងបន្ទាន់ / Emergency Contact	
--	--

Part II: ព័ត៌មានអំពីគ្រួសារ Information about Family

ស្ថានភាពគ្រួសារ / Marital status	☐ នៅលីវ / Single ☐ រៀបការ / Married
----------------------------------	---

តើអ្នកមានបន្ទុកគ្រួសារដែរឬទេ? / Do you have any children?	☐ មាន / Yes ☐ ទេ / No
---	---

សូមផ្តល់ព័ត៌មានលម្អិតពីអាណាព្យាបាល / Please provide details about your parents:

ឈ្មោះឪពុក / Father's name		មុខរបរ / Career	
---------------------------	--	-----------------	--

អាសយដ្ឋានបច្ចុប្បន្ន / Current Address		អាយុ / Age	
--	--	------------	--

ឈ្មោះម្តាយ / Mother's name		មុខរបរ / Career	
----------------------------	--	-----------------	--

អាសយដ្ឋានបច្ចុប្បន្ន / Current Address		អាយុ / Age	
--	--	------------	--

សូមបញ្ជាក់ពីចំនួនបងប្អូនបង្កើតដែលអ្នកមាន / Please specify the number of siblings you have.		នាក់
--	--	------



Part III: ព័ត៌មានបន្ថែម / Additional Candidate Information

វិទ្យាល័យដែលបានបំពេញការសិក្សា / High School

ឈ្មោះវិទ្យាល័យ / High school

ឆ្នាំសិក្សា / Year of Study

អាសយដ្ឋាន / Address

ឃុំ/ សង្កាត់

ស្រុក/ខណ្ឌ

ខេត្ត/ ក្រុង

និទេស / Grade

កម្រិតនៃការប្រើប្រាស់ភាសាបរទេស / Are you proficiency in any other languages?

ភាសា/ Language

ការនិយាយ/ Spoken

ការអាន/ Reading

ការសរសេរ/ Writing

ការស្តាប់ / Listening

1.

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

2.

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

☐ Basic មូលដ្ឋាន
☐ Intermediate បង្អួច
☐ Fluent ស្ទាត់ជំនាញ

តើអ្នកធ្លាប់បានចូលរួមសកម្មភាពក្នុងការជួយដល់សហគមន៍ និងការហាត់ការងារដែរឬទេ? សូមរៀបរាប់ ប្រសិនបើមាន។

Have you ever join any Community Services or internships? If yes, please indicate it.

Answer:

តើអ្នកអាចប្រើប្រាស់ប្រព័ន្ធបច្ចេកវិទ្យាបានដល់កម្រិតណា? How far can you use technology?

(Ex: Social Media: Facebook, Twitter, Instagram, YouTube , Websites, Electronic devices and Computer)

Answer:

តើអ្នកយកចិត្តទុកដាក់នៅលើលទ្ធផលនៃការសិក្សារបស់អ្នកដល់កម្រិតណា? សូមបញ្ជាក់!

To what extent do you concentrate on your learning outcome?

Answer:

តើអ្នកចូលចិត្តបង្កើតអ្វីដែលថ្មីសម្រាប់ការសិក្សារបស់អ្នកដែរឬទេ? សូមបញ្ជាក់!

Are you able to make your learning more creative, if yes,how?

Answer:

តើអ្នកទទួលព័ត៌មានអំពីសាកលវិទ្យាល័យពុទ្ធិសាស្ត្រតាមរបៀបណា?

How did you find out the University of Puthisastra?



☐ ហ្វេសប៊ុក/Facebook	☐ គ្រូបង្រៀន/Lecturers	☐ មិត្តភក្តិ/Friends
☐ គេហទំព័រ/Website	☐ អតីតនិស្សិត/Alumni	☐ កាសែត ទស្សនាវដ្តី/Newspaper or Magazine
☐ សាច់ញាតិ/Relative	☐ អង្គការ/NGO	☐ កម្មវិធីពិពរណ៍សិក្សា/Discovery Festival @UP
☐ ផ្សេងៗ / Other		

Part IV: សំណួរអត្ថប្បាយ Essay Questions

សម្រាប់សំណួរអត្ថប្បាយ អ្នកអាចសរសេរចម្លើយច្រើនបំផុតត្រឹមតែ ៣០០ ពាក្យតែប៉ុណ្ណោះ:

For the following essay questions, you must answer each question maximum length of 300 words ONLY.

១. តើអ្នកស្គាល់សាកលវិទ្យាល័យពុទ្ធិសាស្ត្រដល់កម្រិតណា? ហេតុអ្វីបានជាអ្នកចង់សិក្សានៅទីនេះ?

1. How much do you know about University of Puthisastra? Why would you like to study here?

២. ប្រសិនបើអ្នកជាអ្នកដឹកនាំនៅកម្ពុជា តើអ្នកចង់ធ្វើជាអ្នកដឹកនាំផ្នែកអ្វី ហើយតើអ្នកចង់ដើម្បីអភិវឌ្ឍប្រទេសកម្ពុជាលើផ្នែកអ្វី?

2. If you were a leader in Cambodia, what would you want to be a leader of and what would you want to do to improve Cambodia?

៣. តើអ្នកមើលឃើញខ្លួនឯងនៅ៥ឆ្នាំបន្ទាប់ទៅជាយ៉ាងណា?

3. How do you see yourself in the next 5 years?



៤. ចូលបរិយាយអំពីបទពិសោធន៍ដែលបានផ្លាស់ប្តូរគំនិតនៅក្នុងជីវិតរបស់អ្នក។

4. Tell us about an experience that changed your perspective in life.

៥. តើអ្វីទៅដែលជាបញ្ហាប្រឈមខ្លាំងជាងគេដែលអ្នកបានជួបប្រទះនៅក្នុងជីវិតរបស់អ្នក ហើយតើអ្នកបានដោះស្រាយវាដោយរបៀបណា?

5. What is the greatest challenge you've encountered in your life and how have you overcome it?

[illegible]

សេចក្តីប្រកាស / Declaration

- ខ្ញុំបញ្ជាក់ថាព័ត៌មានដែលបានផ្តល់ឱ្យនេះពិតជាត្រឹមត្រូវ
I declare that the information given in this application form is complete, true and correct.
 - ខ្ញុំយល់ស្របថាការផ្តល់ព័ត៌មានមិនពិតនឹងត្រូវប្រឈមនឹងការលុបចោលការដាក់ពាក្យអាហារូបករណ៍
I understand that providing false or misleading information or non-disclosure of relevant information may result in the cancellation of my scholarship and UP enrollment.
 - ខ្ញុំទទួលស្គាល់ថាសាកលវិទ្យាល័យពុទ្ធិសាស្ត្រមិនបានបំពានទៅលើច្បាប់ណាមួយនៅក្នុងការចុះឈ្មោះនិស្សិតនៅគ្រប់កម្មវិធីសិក្សា
I acknowledge that unless and until the University of Puthisastra provides a written offer of enrollment and scholarship, the University of Puthisastra does not intend to be bound by any agreement to enroll me in any program at all.

សូមភ្ជាប់នូវឯកសារយោងដែលមានបញ្ជាក់ដូចខាងក្រោម៖

- សំបុត្រកំណើត
- សៀវភៅគ្រួសារ
- វិញ្ញាបនបត្របណ្តោះអាសន្នមធ្យមសិក្សាទុតិយភូមិ
- អត្តសញ្ញាណបណ្ណជាតិ

ហត្ថលេខា និងឈ្មោះរបស់សិស្ស

Signature of Applicant

Date: / / 20